PARECER N  I2;2i9

APRVA2J/-U/-2)O2)l
POR   \jj.l  TOS AtLt m

PRESI NTE

10 SECRETÁRIO

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Parecer Conjunto N° 18/2024.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Presidente Francisco Antonio Meio Bonfim

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA

Presidente José Sanjeval Rodrigues Marques

ASSUNTO: Projeto de Lei N° 013/2024.

DATA DO PROTOCOLO: 14/11/2024.

O Presente Projeto de Lei, de autoria do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Antonio Amaro

Pereira Oliveira, DISPÕE SOBRE A QUALIFICAÇÃO DE ENTIDADES COMO "ORGANIZAÇÕES SOCIAIS"

NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e a Comissão de Educação, Saúde e Assistência que

estes subscrevem, manifestam-se pela legalidade do Projeto de Lei n° 013/2024, de autoria do Chefe

do Poder Executivo Municipal.

1. RELATÓRIO

Ao analisarmos a matéria manifestamos pela aprovação desta Casa Legislativa por ser uma matéria que

está contendo todos os requisitos legais e formais, nada contrário a contestar.

VOTO

Pelo exposto, o projeto está apto para ser deliberado, recebendo pareceres das comissões permanentes

de Legislação, Justiça e Redação Final e Educação, Saúde e Assistência cabendo a conveniência e

oportunidade aos nobres Edis.

Portanto somos de parecer favorável.

SALA DAS COMISSÕES, AOS 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

Vereador Francisco Antonio Meio Bonfim

Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e

Redação Final.

Vereador: Jose a ' Rodrigues Marques
President- • --.. . Educação, Saúde e Assistência

O Senhor

Manoel Alves de Oliveira

Presidente da câmara Municipal de Ipaporanga

Nesta.

Vereador: Francisco Moacir Bezerra

Vice-Presidente/Relator da Comissão de Legislação, Justiça e

Redação Final.

1
a%

Verdor ão Paulo F rreira
VPresidente/Relator da Comissão de Educação, Saúde e

Assistência

Rua Augusto Evaristo, N°30 - Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará
CNPJ N°23.718.752/0001-98 - CGF N°06.920.369-5 - E-mail: set.. etariacmi23@outlook.com